1 Administrativo Oral de Santa Marta: se solicitó que se declare la nulidad de la Resolución No. RDC-2019-
02105 del 18/10/2019, expediente 20151520058007281, emitida por la UGPP, quien decidió modificar 
parcialmente la resolución considerada, pero mantuvo en la suma de DOSCIENTOS SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($206,883,824,oo) la sanción por 
mora e inexactitud en autoliquidaciones y pagos a los aportes al sistema de la seguridad social y por la suma 
de CIENTO VEINTE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL VEINTIDOS PESOS ($120,739,022,oo) en 
sanción por inexactitud.  

✓ Estado Actual: el 14 de Febrero de 2023 fuimos notificados de que el proceso se remitió al Juzgado 
Undécimo Administrativo de Santa Marta 

✓ Posibilidad de Pérdida: Remota. 

3. INFORME SOBRE LA EVOLUCIÓN PREVISIBLE DEL NEGOCIO